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Linz-Land
Ansfelden

Erika Mayr
Schenterstraße 25
4052 Ansfelden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0660 6544460 
erikaelisabeth.mayr@gmail.com

Anja Raith
Mohnweg 12
4052 Ansfelden
Hausbesuche
M 0676 7600600 
ar2010@rocketmail.com

Pia Stadler
Gschaidstr. 62
4052 Ansfelden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 (0)664 75012034
F 0772 81004
office@physiotherapie-ansfelden.at
http://www.physiotherapie-ansfelden.at

Andrea Beissel
J.Redleitnerstr.6
4053 Haid
Hausbesuche
T 0677 63761080
M 067763761080
admin@proactivepilatesphysio.com
http://www.proactivepilatesphysio.com

Verena Bugram
Fischerhüttenweg 12
4053 Haid
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43
M 06608500007
office@physiobugram.at

Asten

Elisabeth Draxler
Enzianstraße 12
4481 Asten
M 0650 7322237 
elisabeth.draxler@gmx.net

Enns

Verena Bugram
Bahnhofweg 7
4470 Enns
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 06608500007
office@physiobugram.at

Gertrude Weinberger
Weyermayrgutstraße 1
4470 Enns
Praxis rollstuhlgerecht
T 0676 4294280 
gertrude.weinberger@physioaustria.at

Maria Zappe-Buchberger
Dr. Hittmayrstrasse 23
4470 Enns
Hausbesuche
T 07223 84733 

Hargelsberg

Isabelle Hiebl
Sattlerstr. 18
4483 Hargelsberg
Hausbesuche
T +4369910880407
praxis@physiotherapie-hiebl.at
http://www.physiotherapie-hiebl.at

Hörsching

Elisabeth Pichler
Ofteringerstraße 2
4063 Hörsching
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +4367762092031 
M 06646435729
http://www.physioimpuls.at
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Nicole Roidinger
Neubauer Straße 32
4063 Hörsching
Hausbesuche
M 0650 8408401
polz.nicole@gmx.at

Hofkirchen im Traunkreis

Ursula Wahl, B.Sc.
Thannstraße 2/2
4492 Hofkirchen im Traunkreis
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +4367764421151
physio@herzundhirn.info
https://www.herzundhirn.info

Kirchberg-Thening

Laura Herrmann
Am Bauernberg 26
4062 Kirchberg-Thening
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0681/20285959
laura@physioherrmann.at
http://www.physioherrmann.at

Leonding

Regina Kreminger
Silberweg 19
4060 Leonding
Hausbesuche
T 0732 671877 
F 01  
regina@kreminger.at

Alexandra Ladner-Nitsche, MSc.
Buchbergstr. 7
4060 Leonding
Hausbesuche
alexandra.nitsche@gmx.at

Helga Nitsche
Buchbergstraße 7
4060 Leonding
Hausbesuche
T 0732 675142 
h.nitsche@gmx.at

Elisabeth Ringer-Neumann
Rathausgasse 12
4060 Leonding
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 9455659
elisabeth.ringer@gmail.com
http://physio-in-leonding.at

Julia Streinz
Rottmayrstraße 2
4060 Leonding
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0681 84855555
M 0681 84855555
office@physiotherapie-waldegg.at
http://www.physiotherapie-waldegg.at

Lukas Weichselbaumer, B.Sc.
Limesstraße 1
4060 Leonding
Hausbesuche
M +43 650 8811015
physiotherapie-weichselbaumer@gmx.at

Reinhard Wögerbauer
Ruflinger Straße 17
4060 Leonding
Praxis rollstuhlgerecht
T +43   
M +43 699 17335566 
F +43   
wbphysio@drei.at
https://www.woegerbauer.physio

Sankt Florian

Barbara Karasek-Einwagner
Wiener Straße 54
4490 Sankt Florian
Praxis rollstuhlgerecht
T +43
M +43 676 9663628
physio@einwagner.at
http://www.einwagner.at
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Ingrun Weber
Höhenstrasse 17
4490 Sankt Florian
Hausbesuche
M +43 670 5585823
ingrun.weber@gmail.com

Neuhofen an der Krems

Sandra Mayr
Steyrerstrasse 27
4501 Neuhofen an der Krems
Praxis rollstuhlgerecht
M 0676 4575510
smayr78@yahoo.de

Ilse Schirl
Brucknerstraße 3
4501 Neuhofen an der Krems
M 0664 4366429 
schirl@physio-neuhofen.at
http://www.physio-neuhofen.at

Pasching

Doris Aigner-Parb
Getreidestrasse 13/2
4061 Pasching
Praxis rollstuhlgerecht
M 00650 2008022
doris.aigner@gmx.at

Sabrina Kern
Hofbauerweg 8
4061 Thurnharting
T +43680 23 30 159
aufatmen@gmx.at

Pucking

Simone Kempl
Silberweg 3/1
4055 Pucking
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +436504700497
M 0650 4700497
office@physiotraining.at
http://www.physiotraining.at

Sankt Marien

Ulrike Haindrich
Schwanenweg 17
4502 Sankt Marien
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T ++43 7227 5663
M 0680 2120368
F +43 7227 5663
physio@haindrich.info
http://www.haindrich.info

Traun

Katharina Aigner-Pühringer
Neubauerstr. 59d
4050 Traun
Praxis rollstuhlgerecht
T 069910061093
praxis@aigner-puehringer.at
http://www.aigner-puehringer.at

Rosa Eder
Neusiedlerstraße 42
4050 Traun
Hausbesuche
M 0664 1770872 
rosa.eder@eder-net.at

Ulrike Haindrich
Im Nösnerland 25
4050 Traun
Hausbesuche
T 07229 70802 
M 0650 7227566 
F 07227 5663 
physio@haindrich.info
http://www.haindrich.info

Andreas Hipfel
Neubauerstraße 26
4050 Traun
Hausbesuche
T 07229 217500 
M 0676 3501521 
F 07229 217509 
physiotherapie@hipfel.at
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Wilhering

Klaudia Ammerer-Döberl, M.Sc.
Am Weinberg 67
4073 Wilhering
T +43 699 12013033
klaudia@ammerer.at
http://diephysiotherapeutin.at

Brigitte Aspalter
Seerbergstraße 23
4073 Wilhering
Hausbesuche
M 0699 11905712

Lilian Forster, B.Sc.
Mühlbachstraße 61
4073 Wilhering
Praxis rollstuhlgerecht
M 0650 6347779
Forster@praxis1190.at

Elisabeth Haslhofer, B.Sc.
Mühlbachstr.63b
4073 Wilhering
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T ++43506733146
elisabethm@haslhofer.at
https://physio-wilhering.at/de

Sabine Kraus-Knoll
Eisenroitherweg 26
4073 Wilhering
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650 7276693 
praxis@kraus-knoll.at

Margit Lammer
Katzmayrweg 16
4073 Wilhering
T 0676/6247369

Margit Lammer
Winkelnstr.69
4073 Wilhering
Praxis rollstuhlgerecht
M 0676 6247369

Birgit Wilson
Pfarrhofweg 34/8
4073 Wilhering
Hausbesuche
M 0660 4800949
birgit.wilson@mobilephysio.at
http://www.mobilephysio.at
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Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische
Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualität zu wahren.
Bei allen in dieser Liste aufscheinenden
PhysiotherapeutInnen handelt
es sich um Mitglieder
des Berufsverbandes Physio Austria

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV
Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes
mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.
Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die
in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch
an die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


